
（法第 28 条第 1 項関係様式例） 

 

令和 4 年度事業報告書 

 

  令和 4 年 4 月 1 日から令和 5 年 3 月 31 日まで 

 

（特定非営利活動法人の名称）特定非営利活動法人ＬＳＨ 

 

１ 事業の成果 

 令和 4 年 4 月 1 日より事業開始。 

 

 

２ 事業の実施に関する事項 

(1) 特定非営利活動に係る事業 

定款の 

事業名 
事 業 内 容 

実施 

日時 

実施 

場所 

従事者

の人数 

受益対象者 

の範囲及び 

人数 

支出額 

(千円) 

障害者の

日常生活

及び社会

生活を総

合的に支

援するた

めの法律

に基づく

事業 

【就労継続支援 B型事業】 

現時点で一般企業への就

職が困難な障害をお持ち

の方に就労の機会を提供

すると共に生産活動を通

じてその知識と能力の向

上に必要な訓練等の障が

い福祉サービスを提供す

る。 

令和 4

年 4 月

1 日～

令和 5

年 3 月

31 日 

大津市

晴嵐 1

丁目 3

番 21

号 

 

 

12 人 障害者 

20 人 

 

 

 

 

 

 

【特定相談事業】 

障がい福祉サービス等を

申請した障がい者につい

て、サービス等利用計画の

作成、及び支給決定後のサ

ービス等利用計画の見直

し（モニタリング）を行う 

 

令和 4

年 4 月

1 日～

令和 5

年 3 月

31 日 

大津市

晴嵐 1

丁目 3

番 21

号 

2 人 障害者 20 人  

児童福祉

法に基づ

く事業 

【障害児相談】 

障がい福祉サービス等を

申請した障害児について、

サービス等利用計画書の

作成、及び支給決定後のサ

令和 4

年 4 月

1 日～

令和 5

年 3 月

大津市

晴嵐 1

丁目 3

番 21

号 

2 人 障害児  70

人 

 



ービス等利用計画の見直

し（モニタリング）を行う 

31 日 

【放課後等デイサービス】 

学校へ通学している障害

児に対し、生活能力向上ン

も多面お訓練等を継続的

に提供する事で学校教育

と相まって障害児の自立

を促進するとともに放課

後等居場所つくりを行う。 

令和 4

年 4 月

1 日～

令和 5

年 3 月

31 日 

大津市

一里山

四丁目

27 番

35 号 

 

草津市

笠山三

丁 目

10番 5

号 

8 人 

 

 

 

 

 

5 人 

障害児 

10 名 

 

 

 

 

障害児 

10 名 

 

市町村に

おける委

託事業 

【委託相談支援事業】 

障害者、家族からの相談対

応や各種サービスの申請

支援やサービス利用計画

作成やサービスの調整等

の支援を行う 

令和 4

年 4 月

1 日～

令和 5

年 3 月

31 日 

大津市

晴嵐 1

丁目 3

番 21

号 

2 人 障害者 

障害児 

その家族 

50 人 

 

【日中一時支援事業】 

障害者や障害児の介護を

行う者の一時的休息や終

了支援などのために、日中

において一時的な障害者

（児）の活動の場を確保す

る。 

令和 4

年 4 月

1 日～

令和 5

年 3 月

31 日 

大津市

晴嵐 1

丁目 3

番 21

号 

 

大津市

一里山

四丁目

27 番

35 号 

 

5 人 

 

 

 

 

 

5 人 

障害者 

障害児 

12 人 

 

 

 

障害者 

障害児 

10 名 

 

介護保険

法に基づ

く事業 

当該年度は実施予定なし      

サービス

付き高齢

者向け住

宅の設置

経営及び

当該年度は実施予定なし      



管理事業 

その他こ

の法人の

目的を達

成するた

めに必要

な事業 

当該年度は実施予定なし      

 

(2) その他の事業 

定款の 

事業名 
事 業 内 容 

実施 

日時 

実施 

場所 

従事者

の人数 

支出額 

（千

円） 

運送事業 当該年度は実施予定なし     

飲食事業 当該年度は実施予定なし     

販売事業 当該年度は実施予定なし     

製造事業 当該年度は実施予定なし     

インター

ネット事

業 

当該年度は実施予定なし     

コンサル

タント事

業 

当該年度は実施予定なし     

カルチャ

ースクー

ル等の開

設指導及

び経営事

業 

当該年度は実施予定なし     

コンビニ

エンスス

トアの経

営事業 

当該年度は実施予定なし     

不動産の

売買、交

換、賃貸、

仲介及び

管理事業 

当該年度は実施予定なし     

その他高

齢社会に

当該年度は実施予定なし     



おける社

会貢献事

業 

 



特定非営利活動法人ＬＳＨ 自 令和 4年 4月 1日　至 令和 5年 3月31日

活　動　計　算　書
[税込] （単位：円）

特定非営利活動 その他の事業 合計

に係る事業
【経常収益】

【事業収益】

障害サービス収入      105,332,133       105,332,133 

利用者負担金収入        6,430,459         6,430,459 

その他収入       28,366,232        28,366,232 

返戻・過誤      △1,247,343       △1,247,343 

【その他収益】

受取  利息              128               128 

雑  収  入          707,409           707,409 

経常収益  計      139,589,018                0      139,589,018 

【経常費用】

【事業費】

（人件費）

人件費計                0                0                0 

（その他経費）

売上　原価       11,333,759                0       11,333,759 

その他経費計       11,333,759                0       11,333,759 

事業費  計       11,333,759                0       11,333,759 

【管理費】

（人件費）

役員  報酬          550,000           550,000 

給料  手当       36,923,237        36,923,237 

法定福利費        5,208,462         5,208,462 

福利厚生費        1,140,112         1,140,112 

人件費計       43,821,811                0       43,821,811 

（その他経費）

人材派遣費・出向負担金       33,629,728        33,629,728 

旅費交通費           66,180            66,180 

車  両  費        2,113,052         2,113,052 

通信交通費          213,880           213,880 

消耗品  費        1,696,071         1,696,071 

修  繕  費           44,000            44,000 

水道光熱費        2,517,151         2,517,151 

地代  家賃       10,037,642        10,037,642 

広告宣伝費          132,000           132,000 

接待交際費              760               760 

減価償却費        5,780,562         5,780,562 

保  険  料          221,200           221,200 

諸  会  費           36,400            36,400 

リース  料       10,948,460        10,948,460 

支払手数料       12,058,794        12,058,794 

支払  利息           63,143            63,143 

雑      費        1,300,155         1,300,155 

その他経費計       80,859,178                0       80,859,178 

管理費  計      124,680,989                0      124,680,989 

経常費用  計      136,014,748                0      136,014,748 



特定非営利活動法人ＬＳＨ 自 令和 4年 4月 1日　至 令和 5年 3月31日

活　動　計　算　書
[税込] （単位：円）

特定非営利活動 その他の事業 合計

に係る事業
当期経常増減額        3,574,270                0        3,574,270 

【経常外収益】

経常外収益  計                0                0                0 

【経常外費用】

経常外費用  計                0                0                0 

税引前当期正味財産増減額        3,574,270                0        3,574,270 

法人税、住民税及び事業税          928,917           928,917 

当期正味財産増減額        2,645,353                0        2,645,353 

前期繰越正味財産額        △303,884                0        △303,884 

次期繰越正味財産額        2,341,469                0        2,341,469 



全事業所 令和 5年 3月31日 現在

貸　借　対　照　表
[税込] （単位：円）特定非営利活動法人ＬＳＨ

《資産の部》

【流動資産】

（現金・預金）

現      金          222,088 

普通  預金       24,376,603 

現金・預金 計       24,598,691 

（売上債権）

売  掛  金       19,856,812 

売上債権 計       19,856,812 

（その他流動資産）

前払  費用          981,550 

立  替  金           32,689 

その他流動資産  計        1,014,239 

流動資産合計       45,469,742 

【固定資産】

（有形固定資産）

建物附属設備          320,760 

有形固定資産  計          320,760 

（無形固定資産）

のれん       21,120,000 

無形固定資産  計       21,120,000 

（投資その他の資産）

敷      金          480,000 

投資その他の資産  計          480,000 

固定資産合計       21,920,760 

資産合計       67,390,502 

《負債の部》

【流動負債】

買  掛  金          849,504 

未  払  金       57,557,702 

短期借入金        5,594,327 

預  り  金          115,600 

未払法人税等          928,900 

流動負債合計       65,046,033 

【固定負債】

役員借入金            3,000 

固定負債合計            3,000 

負債合計       65,049,033 

《正味財産の部》

前期繰越正味財産        △303,884 

当期正味財産増減額        2,645,353 

正味財産合計        2,341,469 

負債及び正味財産合計       67,390,502 



全事業所 令和 5年 3月31日 現在

財　産　目　録
[税込] （単位：円）特定非営利活動法人ＬＳＨ

《資産の部》

【流動資産】

（現金・預金）

現      金          222,088 

普通  預金       24,376,603 

現金・預金 計       24,598,691 

（売上債権）

売  掛  金       19,856,812 

売上債権 計       19,856,812 

（その他流動資産）

前払  費用          981,550 

立  替  金           32,689 

その他流動資産  計        1,014,239 

流動資産合計       45,469,742 

【固定資産】

（有形固定資産）

建物附属設備          320,760 

有形固定資産  計          320,760 

（無形固定資産）

のれん       21,120,000 

無形固定資産  計       21,120,000 

（投資その他の資産）

敷      金          480,000 

投資その他の資産  計          480,000 

固定資産合計       21,920,760 

資産合計       67,390,502 

《負債の部》

【流動負債】

買  掛  金          849,504 

未  払  金       57,557,702 

短期借入金        5,594,327 

預  り  金          115,600 

未払法人税等          928,900 

流動負債合計       65,046,033 

【固定負債】

役員借入金            3,000 

固定負債合計            3,000 

負債合計       65,049,033 

 

正味財産        2,341,469 



全事業所 自 令和 4年 4月 1日　至 令和 5年 3月31日

特定非営利活動に係る事業会計損益計算書
[税込] （単位：円）特定非営利活動法人ＬＳＨ

【経常収益】

【事業収益】

障害サービス収入      105,332,133 

利用者負担金収入        6,430,459 

その他収入       28,366,232 

返戻・過誤      △1,247,343 

【その他収益】

受取  利息              128 

雑  収  入          707,409 

経常収益  計      139,589,018 

【経常費用】

【事業費】

（人件費）

人件費計                0 

（その他経費）

売上　原価       11,333,759 

その他経費計       11,333,759 

事業費  計       11,333,759 

【管理費】

（人件費）

役員  報酬          550,000 

給料  手当       36,923,237 

法定福利費        5,208,462 

福利厚生費        1,140,112 

人件費計       43,821,811 

（その他経費）

人材派遣費・出向負担金       33,629,728 

旅費交通費           66,180 

車  両  費        2,113,052 

通信交通費          213,880 

消耗品  費        1,696,071 

修  繕  費           44,000 

水道光熱費        2,517,151 

地代  家賃       10,037,642 

広告宣伝費          132,000 

接待交際費              760 

減価償却費        5,780,562 

保  険  料          221,200 

諸  会  費           36,400 

リース  料       10,948,460 

支払手数料       12,058,794 

支払  利息           63,143 

雑      費        1,300,155 

その他経費計       80,859,178 

管理費  計      124,680,989 

経常費用  計      136,014,748 



全事業所 自 令和 4年 4月 1日　至 令和 5年 3月31日

特定非営利活動に係る事業会計損益計算書
[税込] （単位：円）特定非営利活動法人ＬＳＨ

当期経常増減額        3,574,270 

【経常外収益】

経常外収益  計                0 

【経常外費用】

経常外費用  計                0 

 

税引前当期正味財産増減額        3,574,270 

法人税、住民税及び事業税          928,917 

当期正味財産増減額        2,645,353 

前期繰越正味財産額        △303,884 

次期繰越正味財産額        2,341,469 


